
ВЕСТИ
Арамильские 27

№ 59(1197) 23.11.2018
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.11.2018 г. № 840

 О назначении публичных слушаний на 04 декабря 2018 года по обсуждению проекта Решения 
Думы Арамильского городского округа «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях в 
Арамильском городском округе, утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 19 
апреля 2018 года № 36/2, подпункта 2 пункта 3 статьи 17 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Арамильского городского 
округа «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Публичные слушания провести 04 декабря 2018 года в 18:00 в здании Дворца культуры города Ара-
миль по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, дом 120а (в кабинете ИЗО-студии).

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
-  Никитенко В.Ю. - Главы Арамильского городского округа - председателя комиссии;
- Шуваевой М.Ю. – начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа 

– заместителя председателя комиссии;
- Елпашевой М.А. – заместителя начальника Финансового отдела Администрации Арамильского го-

родского округа - секретаря комиссии;
- Булаевой Т.Е. – председателя Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 

Арамильского городского округа.
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить начальника Организа-

ционного отдела Администрации Арамильского городского округа Попову Н.Н.
5. Заявки на участие, предложения и рекомендации по указанному вопросу направлять в Администра-

цию Арамильского городского округа в Финансовый отдел.
6. Для организации и проведения публичных слушаний настоящее постановление и проект Реше-

ния Думы Арамильского городского округа «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, мате-
риалами публичных слушаний можно по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет № 4, Финансовый отдел Администрации Арамильского городского 
округа, с 21 ноября – 03 декабря 2018 года с 10:00 до 12:00 часов, телефон 8 (343) 385-32-83, а также на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа     В.Ю. Никитенко

Проект
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от ____________ 2018 года № ___

О бюджете Арамильского городского округа 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения 
о бюджетном процессе в Арамильском городском округе, утвержденном Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, постановления Администрации Арамильского город-
ского округа от 07.11.2018 года № 536 «О прогнозе социально-экономического развития Арамильского 
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов и основных направлениях бюд-
жетной и налоговой политики на территории Арамильского городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020 - 2021 годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1) общий объем доходов:
- на 2019 год – 763981,0 тысяча рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 455335,0 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 17 процентов или 73912,0 тысяч рублей;

- на 2020 год – 684742,4 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 385512,4 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 18 процентов или 82486,0 тысяч рублей;

- на 2021 год – 710395,9 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета – 410758,9 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 19 процентов или 92815,0 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2019 год – 783954,4 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 287458,0 тысяч рублей;
- на 2020 год – 700271,8 тысяча рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 298969,4 тысяч рублей;
- на 2021 год – 720772,6 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 312211,9 тысяч рублей;
3) дефицит бюджета городского округа на 2019 год в сумме 19973,4 тысячи рублей или 8,5 процента 

объема доходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических 
лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Ара-
мильского городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 
01.01.2019 года и возврат суммы полученного кредита и муниципальной гарантии юридическим лицом;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2019 год – 21407,9 тысяч рублей;
- на 2020 год – 17415,8 тысяч рублей; 
- на 2021 год – 14118,8,0 тысяч рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 01.01.2020 года – 17415,8 

тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01.01.2020 года – 0 
тысяч рублей. 

6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Арамильского городского окру-
га на исполнение публичных нормативных обязательств Арамильского городского округа, составляет:

- на 2019 год – 48509,0 тысяч рублей;
- на 2020 год – 48467,0 тысяч рублей;
- на 2021 год – 48467,0 тысяч рублей;
7) размер резервного фонда Администрации Арамильского городского округа составляет:
- на 2019 год – 1000,0 тысяч рублей;
- на 2020 год – 1000,0 тысяч рублей;
- на 2021 год – 1000,0 тысяч рублей;
8) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 2019 году - 30,0 тысяч ру-

блей;
9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2019 году – 8005,0 тысяч рублей;
- в 2020 году – 8005,0 тысяч рублей;
- в 2021 году – 8005,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансо-

вое обеспечение муниципальных программ, составляет:
- в 2019 году – 760042,5 тысячи рублей;
- в 2020 году – 675540,9 тысяч рублей;
- в 2021 году – 695153,6 тысячи рублей.
2. Установить, что муниципальные гарантии Арамильского городского округа в 2019 году не предо-

ставляются.


